ee;~ ~de PJJ~
Estado de São Paulo

fffdiMu;ia Pl3~

INDICAÇÃO N° .J.;j I J!L

Assunto: Solicitação de reparo na pavimentação

Ref: GVEAS
8ertioga, dia 23 de Fevereiro de 2016.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Edvaldo Alecrim Silva, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Este vereador verificou a necessidade de reparos em praticamente

todas as ruas do bairro Vicente de Carvalho, por conta de serviços

incompletos de manutenção de água e esgotos. Na localidade, após a

empresa Sabesp ter efetuado diversos serviços típicos da concessionária,

ela "deixa para trás" buracos nas ruas.

Exemplo desse problema é a rua Projetada 81, onde há buracos e

desnível, conforme mostra fotos em anexo.

Desta forma, requeiro com urgência medidas para sanar os

problemas apontados nesta indicação, antes que a situação se agrave,

com a destruição ainda maior do pavimento e os riscos de acidentes

nestes locais.

Y;}ãmant ~de ?X3~

Estado de São Paulo

~tância ffiahzedffia

Consulto o Douto Plenário no tocante a permissão de envio de ofício ao

Executivo Municipal, e a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e

Sabesp.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai

devidamente subscrita.

....&lIM-'3.Ido Alecrim Silva
Vereador

Y;l~ ~de f!l3~

Estado de São Paulo

~támda f!()a/nd~